
 1

 
 

 

 

Prot. n. 2224      Parma, 26 giugno 2009 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 66 del 31/07/2007 con il quale viene autorizzato il funzionamento di una 

Scuola Associata al Sistema delle Scuole Europee, denominata “Scuola per l’Europa” di Parma;  

Visto il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale di Bologna n. 100 prot. n. 4450 con il 

quale è stata attivata la procedura di selezione per il reclutamento del personale docente e non docente c/o la 

Scuola per l’Europa di Parma per l’a. s. 2009/2010;  

Visto l’elenco graduato dei candidati che hanno partecipato con esito positivo al colloquio di selezione per 

l’assunzione presso la predetta scuola, distinto per categorie di personale docente e non docente nonché per cicli 

scolastici e classi di concorso;  

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria;  

DECRETA  
 
 

sono pubblicate all’albo della Scuola per l’Europa di Parma e del Centro Servizi Amministrativi di Parma le 
graduatorie definitive della procedura di selezione attivata con D.D.G. citato in premessa per il reclutamento 



 2

del personale docente e non docente distinte per cicli scolastici, sezioni linguistiche e classe di concorso 
allegate al presente decreto di cui costituiscono parte integrante. 
Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti richiesti. 
L’amministrazione scolastica può disporre con provvedimento motivato l’esclusione degli aspiranti non in 
possesso dei citati requisiti in qualsiasi momento della procedura di reclutamento. 
 
Le graduatorie anzidette sono valide per l’anno scolastico 2009/2010 
Avverso le graduatorie definitive è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente 
della repubblica entro 120 gironi oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’Albo. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Maria Dari 


